
证券代码：002047 证券简称：*ST宝鹰 公告编号：2025-055
深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司

2025年半年度报告摘要
一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用R不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）
联系人和联系方式

姓名
办公地址

电话
电子信箱

*ST宝鹰
深圳证券交易所

宝鹰股份
董事会秘书

刘成
深圳市福田区车公庙泰然四路303栋3楼

0755-82924810
zq@szby.cn

股票代码

证券事务代表
吴仁生

深圳市福田区车公庙泰然四路303栋3楼
0755-82924810

zq@szby.cn

002047

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是R否

营业收入（元）
归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）
基本每股收益（元/股）
稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）
归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

311,740,328.39
-23,758,370.48
-23,975,529.71
27,797,061.61

-0.02
-0.02
不适用

本报告期末

1,237,296,325.01
-25,818,240.48

上年同期

1,215,156,136.52
-223,749,366.50
-221,236,703.05
-123,270,387.87

-0.15
-0.15

-386.83%
上年度末

1,411,518,298.06
-6,127,507.99

本报告期比上年同期
增减

-74.35%
89.38%
89.16%
122.55%
86.67%
86.67%
不适用

本报告期末比上年度
末增减
-12.34%
-321.35%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

珠海大横琴集团有限
公司

珠海航空城发展集团
有限公司
古少明

大横琴股份（香港）有
限公司－1号－R

黄红梅
陈光亮
黄俊跃

股东性质

国有法人

国有法人

境内自然人

境外法人

境内自然人
境内自然人
境内自然人

39,112

持股比例

20.37%
11.54%
4.05%
2.00%
1.80%
1.60%
1.21%

持股数量

308,888,983
174,951,772
61,333,658
30,324,645
27,327,286
24,209,606
18,287,200

报告期末表决权恢复的优先股
股东总数（如有）

持有有限售条件
的股份数量

0
0
0
0
0
0
0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

质押

不适用

不适用
不适用
不适用

数量

0
0

61,333,658
0
0
0
0

深圳市宝信投资控股
有限公司

张昉
王万奎

上述股东关联关系或一致行动的说明

参与融资融券业务股东情况说明（如
有）

境内非国有法
人

境内自然人
境内自然人

0.90%
0.75%
0.66%

珠海大横琴集团有限公司与珠海航空城发展集团有限公司实际控制人均为珠
海市人民政府国有资产监督管理委员会；大横琴股份（香港）有限公司－1号－R为珠海大横琴集团有限公司的全资子公司大横琴股份（香港）有限公司管理
的资产账户。除上述股东关联关系或一致行动外，公司未知上述其他股东之

间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于一致行动人。
1、陈光亮通过中泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股

份24,209,606股；2、深圳市宝信投资控股有限公司除通过普通证券账户持有公司股份13,251,503股外，还通过国泰海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有
公司股份404,076股，合计持有公司股份13,655,579股；3、张昉除通过普通证券账户持有公司股份4,858,500股外，还通过广发证券

股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份6,524,500股，合计持
有公司股份11,383,000股；4、王万奎通过国投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司

股份9,961,200股。

13,655,579
11,383,000
9,961,200

0
0
0

质押

不适用
不适用

13,251,503
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用R不适用
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用R不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用R不适用
三、重要事项
（一）关于公司股票交易被实施退市风险警示叠加其他风险警示事项
经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，公司 2024年期末归属于母公司所有者权益为

负值，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第9.3.1条第（二）项的规定，公司股票交易被实施退市风
险警示；同时，公司2024年度内部控制被大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具否定意见的内部控
制审计报告，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第9.8.1条第（四）项的规定，公司股票交易被叠加
实施其他风险警示。因此，公司股票自2025年4月28日起被实施退市风险警示叠加其他风险警示，
公司证券简称由“宝鹰股份”变更为“*ST宝鹰”，证券代码仍为“002047”。

具体内容详见公司于2025年4月25日在指定信息披露媒体《证券时报》《证券日报》《上海证券
报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司股票交易被实施退市风
险警示叠加其他风险警示暨股票停牌的提示性公告》（公告编号：2025-027）。

（二）出售控股子公司旦华复能50.10%股权事项
公司于2025年7月24日、2025年8月15日分别召开第八届董事会第二十八次会议、2025年第二

次临时股东大会，审议通过《关于公开挂牌转让所持旦华复能（珠海）新能源科技有限公司股权的议
案》，为优化资源配置，公司通过广东联合产权交易中心以公开挂牌方式转让公司所持有的旦华复能
（珠海）新能源科技有限公司50.10%股权，在不低于股权评估价的前提下，拟定本次交易的首次挂牌
价为不低于人民币3,000万元，最终交易价格和交易对手将根据公开挂牌交易结果为准，截至目前本
事项处于公开挂牌征集意向受让方阶段。

具体内容详见公司于2025年7月25日在指定信息披露媒体《证券时报》《证券日报》《上海证券
报》《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公开挂牌转让所持旦华复能
（珠海）新能源科技有限公司股权的公告》（公告编号：2025-036）。

深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司
法定代表人：李鹏
二〇二五年八月二十九日

证券代码：300005 证券简称：探路者 公告编号：临2025-058
探路者控股集团股份有限公司

2025年半年度报告摘要
一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用R不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址

电子信箱

探路者
深圳证券交易所

董事会秘书
张志飞

010-66609120
北京市昌平区北七家镇宏福科技园28

号
zhang.zhifei@toread.com.cn

股票代码

证券事务代表
张泽源

010-66609120
北京市昌平区北七家镇宏福科技园28

号
zhang.zeyuan@toread.com.cn

300005

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是R否

营业收入（元）
归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）
基本每股收益（元/股）
稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）
归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

653,009,400.22
20,094,115.24
15,755,272.92

-151,829,042.23
0.0238
0.0238
1.02%

本报告期末

2,420,147,488.02
1,978,602,017.28

上年同期

708,374,948.39
85,502,087.11
81,298,134.43
-45,957,818.90

0.0997
0.0997
4.17%

上年度末

2,588,996,229.30
1,948,934,626.56

本报告期比上年同期
增减

-7.82%
-76.50%
-80.62%
-230.37%
-76.13%
-76.13%
-3.15%

本报告期末比上年度
末增减
-6.52%
1.52%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末
普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

北京通域
合盈投资
管理有限
公司－北
京通域高
精尖股权
投资中心
（有 限 合

伙）

58,034

股东性质

其他

持股比例

7.80%

报告期末表决权恢
复的优先股股东总

数（如有）

持股数量

68,921,672

0

持有有限售条件的
股份数量

0

持有特别表决权股
份 的 股 东 总 数（如

有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

0

数量

0

北京通域
众合科技
发展中心
（有 限 合

伙）

盛发强

王静

上海芯奉
企业管理
合伙企业
（有 限 合

伙）

蒋中富

国都创业
投资有限
责 任 公
司－国都
鼎 源 1 号
私募股权
投资基金

李润渤

陈曦

王冬梅

上述股东关联关系
或一致行动的说明

前 10 名普通股股东
参与融资融券业务
股 东 情 况 说 明（如

有）

境内非国
有法人

境内自然
人

境内自然
人

境内非国
有法人

境内自然
人

其他

境内自然
人

境内自然
人

境内自然
人

5.85%

5.43%
4.95%

2.52%

1.72%

1.13%

0.75%
0.64%
0.56%

截至本报告披露之日，公司控股股东北京通域众合科技发展中心（有限合伙）（简称“通域众合”）
与北京通域高精尖股权投资中心（有限合伙）（简称“通域基金”）系一致行动人；股东蒋中富先生
与王冬梅女士为夫妻关系，而王冬梅与王静为姐妹关系，股东李润渤先生为盛发强先生的外甥；

除前述股东外，公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系。

股东陈曦除通过普通证券账户持有100股外，还通过光大证券股份有限公司客户信用交易担保
证券账户持有5,678,800股，实际合计持有5,678,900股。

51,691,257

47,963,237
43,722,069

22,284,566

15,234,205

10,000,700

6,623,778
5,678,900
4,971,502

0

0
0

0

0

0

0
0
0

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

51,691,257

0
0

0

0

0

0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排
□是R否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用R不适用
三、重要事项
公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

2025年8月29日 星期五
制作：曹秉琛 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net159159 信息披露

证券代码：300995 证券简称：奇德新材 公告编号：2025-074
广东奇德新材料股份有限公司

2025年半年度报告摘要
一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
R适用 □不适用
是否以公积金转增股本
□是R否
公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 83,954,800为基数，向全体股东每10股派发

现金红利0.75元（含税），送红股0股（含税），不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用R不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址
电子信箱

奇德新材
深圳证券交易所

董事会秘书
陈云峰

0750-3068310
广东省江门市江海区连海路323号

zqb@qide.cn

股票代码

证券事务代表
赵美美

0750-3068310
广东省江门市江海区连海路323号

zqb@qide.cn

300995

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是R否

营业收入（元）
归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）
基本每股收益（元/股）
稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）
归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

178,578,678.93
8,607,040.66
8,677,261.61
36,864,502.77

0.1031
0.1031
1.35%

本报告期末

807,720,233.45
623,853,253.86

上年同期

157,362,347.75
3,950,769.59
4,777,240.20
-4,797,602.45

0.0471
0.0471
0.62%

上年度末

820,309,263.38
625,382,287.03

本报告期比上年同期
增减

13.48%
117.86%
81.64%
868.39%
118.90%
118.90%
0.73%

本报告期末比上年度
末增减
-1.53%
-0.24%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

饶德生
江门市邦德投资有

限公司
陈云峰

广东奇德控股有限
公司

陈栖养
奇德（江门）股权投
资中心（有限合伙）

任春美
CITIGROUP GLOB⁃AL MARKETS LIM⁃ITED

申小玲
王巧莉

上述股东关联关系或一致行动的
说明

前10名普通股股东参与融资融券
业务股东情况说明（如有）

7,169

股东性质

境内自然人
境内非国有

法人
境内自然人
境内非国有

法人
境内自然人
境内非国有

法人
境内自然人

境外法人

境内自然人
境内自然人

持股比例

33.27%
13.78%
4.38%
3.97%
3.03%
1.91%
1.72%
1.38%
1.08%
1.06%

1. 控股股东、实际控制人饶德生控制邦德投资、奇德控股，并作为有限合伙人分别
持有奇德江门34.95%出资额；2. 陈栖养为饶德生之姐夫；3. 陈云峰持有邦德投资5.31%股权，持有奇德江门12.19%出资额；4. 公司未知其他前10名股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系。

不适用

报告期末表决权
恢复的优先股股

东总数（如有）

持股数量

28,000,000
11,600,000
3,685,759
3,345,000
2,550,000
1,610,100
1,444,700
1,159,360
906,500
890,000

0

持有有限售条件
的股份数量

21,000,000
0

2,764,319
0
0
0
0
0
0
0

持有特别表决权
股份的股东总数

（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用
不适用

0

数量

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排□是R否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用R不适用
三、重要事项
不适用

证券代码：300423 证券简称：昇辉科技 公告编号：2025-038
昇辉智能科技股份有限公司
2025年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用R不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用R不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用R不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）
联系人和联系方式

姓名
电话

办公地址

电子信箱

昇辉科技
深圳证券交易所

鲁亿通
董事会秘书

谭海波
0757-23600858

广东省佛山市顺德区陈村镇环镇路17
号

IR@gdsunfly.com

股票代码

证券事务代表
张晓艳、朱小娟
0535-7962877

山东省烟台莱阳市龙门西路256号

IR@gdsunfly.com

300423

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

R是 □否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

营业收入（元）
归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）
基本每股收益（元/股）
稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）
归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

498,988,863.82
4,372,069.77
20,646,106.87
707,702.02
0.0088
0.0088
0.32%

本报告期末

2,757,630,660.99
1,344,142,383.85

上年同期

调整前
632,118,662.62
11,919,056.00
12,560,205.83
-75,206,948.85

0.0240
0.0240
0.82%

上年度末

调整前
2,845,559,651.35
1,346,164,224.58

调整后
632,118,662.62
11,919,056.00
12,560,205.83
-75,206,948.85

0.0240
0.0240
0.82%

调整后
2,845,559,651.35
1,346,164,224.58

本报告期比上年同
期增减
调整后
-21.06%
-63.32%
64.38%
100.94%
-63.33%
-63.33%
-0.50%

本报告期末比上年
度末增减
调整后
-3.09%
-0.15%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

2024年12月，财政部颁布的《关于印发〈企业会计准则解释第18号〉的通知》（财会[2024]24号），

规定“关于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”相关内容，对因不属于单项履约义务

的保证类质量保证产生的预计负债进行会计核算时，应借记“主营业务成本”“其他业务成本”等科

目，贷记“预计负债”科目，并相应在利润表中的“营业成本”和资产负债表中的“其他流动负债”“一年

内到期的非流动负债”“预计负债”等项目列示；不再计入“销售费用”科目。该解释规定自印发之日

起施行，允许企业自发布年度提前执行。

根据上述文件的要求，公司对原采用的相关会计政策进行变更，并于 2024年 7月 1日开始执行

上述会计政策。具体调整情况如下：

单位：元

2024年1-6月合并利润表项目
营业成本
销售费用

调整前
515,653,340.88
27,601,886.16

影响金额
1,376,723.51
-1,376,723.51

调整后
517,030,064.39
26,225,162.65

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末
普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

李昭强
纪法清
宋叶
辛军

王少成
贾启超
柳云鹏
张义

隋启海
刘雪英

上述股东关联关系或一
致行动的说明

前10名普通股股东参与
融资融券业务股东情况

说明（如有）

20,020

股东性质

境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人

持 股 比
例

23.15%
19.66%
3.65%
0.95%
0.62%
0.61%
0.57%
0.54%
0.53%
0.43%

无

无

报告期末表决权
恢复的优先股股

东总数（如有）

持股数量

115,194,849
97,817,641
18,171,302
4,748,000
3,103,400
3,026,741
2,844,045
2,672,424
2,632,000
2,157,898

0

持有有限售条件的
股份数量

86,396,137
73,363,231

0.00
0.00
0.00
0.00

2,133,034
0.00
0.00
0.00

持有特别表决权股
份 的 股 东 总 数（如

有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用
质押

不适用
质押

不适用
不适用
不适用
不适用
不适用
不适用

0

数量

0
97,810,000

0
4,748,000

0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用R不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用R不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是R否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用R不适用

三、重要事项

公司于 2025年 4月 28日召开第五届董事会第十次临时会议和第五届监事会第九次临时会议，

审议通过《关于现金收购赫普能源环境科技股份有限公司部分股权的公告》《关于＜昇辉智能科技股

份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案＞及其摘要》等相关的议案。公司拟

通过支付现金及发行股份方式购买赫普绿色储能技术（北京）有限公司、赫普蓝天节能技术服务（北

京）有限公司、赫普阳光新能源技术服务（北京）有限公司、赫普智慧（景宁）能源技术开发有限公司、

西子清洁能源装备制造股份有限公司合计持有赫普能源环境科技股份有限公司100%的股权，拟向

不超过35名符合条件的特定投资者发行股份募集配套资金。本次交易构成重大资产重组。2025年

4月 29日，公司披露本次重大资产重组交易预案，后续公司分别于 2025年 6月 4日、2025年 6月 27
日、2025年7月25日、2025年8月29日在巨潮资讯网披露了《关于披露发行股份购买资产并募集配

套资金暨关联交易事项的进展公告》。赫普能源是一家服务于新能源电力消纳、火电灵活性与抽汽

蓄能改造和综合能源服务领域的国家高新技术企业、国家级“专精特新”小巨人企业，是国内较早开

展电力系统灵活性提升创新实践的企业，主营业务包括火电灵活改造调峰调频及储能电站合同能源

管理业务、分布式光伏业务及风电业务。

截至本公告披露日，公司已完成以支付现金方式收购赫普能源环境科技股份有限公司15%的股

权，并完成股东变更登记程序。本报告期赫普能源实现营业收入25,250.11万元、净利润9,873.45万

元；按照长期股权投资权益法核算，6月起公司对其具有重大影响，相应确认投资收益171.69 万元，

计入公司当期合并利润。剩余85%股权的收购将通过发行股份方式实施，公司将继续推进本次重大

资产重组事项，及时履行信息披露义务。

证券代码：300411 证券简称：金盾股份 公告编号：2025-036
浙江金盾风机股份有限公司
2025年半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用R不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址
电子信箱

金盾股份
深圳证券交易所

董事会秘书
王淼根（代行董事会秘书职责）

0575-82952012
浙江省绍兴市上虞区章镇镇工业园区

zqb@jindunfan.com

股票代码

证券事务代表
周燕菲

0575-82952012
浙江省绍兴市上虞区章镇镇工业园区

zqb@jindunfan.com

300411

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

156,192,431.07
13,934,333.52
6,870,004.43
33,824,071.29

0.0343
0.0343
1.45%

本报告期末

1,446,867,976.73
967,651,064.92

上年同期

211,678,627.40
12,868,189.98
7,477,107.41

-46,616,160.38
0.0317
0.0317
1.37%

上年度末

1,479,155,545.74
950,602,739.29

本报告期比上年同期
增减

-26.21%
8.29%
-8.12%
172.56%
8.20%
8.20%
0.08%

本报告期末比上年度
末增减

-2.18%
1.79%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

王淼根
中国银河证券股份有限公司

陈根荣
方正证券－西藏信托－浦顺5号集合资金信托计划－方
正证券赢策 316号定向资产

管理计划
深圳市前海宏亿资产管理有

限公司
深圳市高新投集团有限公司

周建灿

石首市国有资产经营服务中
心

湖北永泰小额贷款股份有限
公司

浙江金盾风机股份有限公
司－2022年员工持股计划
上述股东关联关系或一致行动的说明

前 10名普通股股东参与融资融券业务股
东情况说明（如有）

44,936

股东性质

境内自然人
国有法人

境内自然人

其他

境内非国有
法人

国有法人

境内自然人

境内非国有
法人

境内非国有
法人

其他

持股比例

12.51%
9.14%
7.25%

5.00%

2.48%
2.34%
1.52%
1.06%
0.97%
0.71%

公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

不适用

报告期末表决权
恢复的优先股股
东总数（如有）

持股数量

50,843,082
37,169,200
29,470,662

20,326,000

10,079,800
9,500,700
6,170,400
4,300,000
3,945,343
2,901,700

0

持有有限售条件
的股份数量

38,132,311
37,169,200
22,102,996

0

0
0
0
0
0
0

持有特别表
决权股份的
股东总数（如

有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押
不适用
质押

不适用

不适用

不适用
质押
冻结

不适用

不适用

不适用

0

数量

44,770,000
0

24,839,700

0

0
0

6,120,000
6,170,400

0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排□是R否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用R不适用
三、重要事项
报告期内，除已披露事项外，公司无其他重大事项。

证券代码：000792 证券简称：盐湖股份 公告编号：2025-049
青海盐湖工业股份有限公司

2025年第二次临时股东会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
特别提示：
1.本次股东会未出现否决议案的情形。
2.本次股东会未涉及变更以往股东会已通过的决议。
一、会议召开情况
1.召开时间：2025年8月28日（星期四）15:00
2.召开地点：青海省西宁市胜利路19号盐湖海润酒店21楼3号会议室。
3.召开方式：本次股东会采取现场投票、网络投票相结合的方式
4.召集人：公司九届董事会
5.主持人：董事长侯昭飞先生
6.本次股东会的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》及《上市公司股东会规则》的有关规定。
二、会议出席情况
出席本次股东会的股东（及代理人）共1,994人，代表股份1,772,463,915股，占公司有表决权股份

总数的33.4960％。其中：
1.出席本次股东会现场会议的股东（及代理人）共9人，代表股份683,394,495股，占公司有表决

权股份总数的12.9148%；
2.通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统投票的股东共1,985人，代表股份1,089,069,

420股，占公司有表决权股份总数的20.5812％；
3.通过现场和网络参加本次会议的中小投资者共1,991人，代表股份373,677,398股，占公司有表

决权股份总数的7.0617％；
公司部分董事、监事、高级管理人员及律师出席了会议。
三、议案审议情况
本次会议以现场书面投票表决和网络投票表决相结合的方式，审议通过了以下议案：
1.关于修订《青海盐湖工业股份有限公司章程》的议案；
2.关于修订《青海盐湖工业股份有限公司股东会议事规则》的议案；
3.关于修订《青海盐湖工业股份有限公司董事会议事规则》的议案；
4.关于制定《青海盐湖工业股份有限公司总部利润分配管理办法》的议案；
5.关于变更2025年度财务报表和内部控制审计机构的议案；
6.关于增加 2025年日常关联交易预计额度的议案（本议案关联股东中国盐湖工业集团有限公

司、中国五矿集团有限公司、工银金融资产投资有限公司、中国中化集团有限公司、青海汇信资产管
理有限责任公司回避表决）。

四、议案表决情况
本次股东会对各项议案的具体表决结果如下：

序号

1.00

2.00

3.00

议案名称

关于修订《青海盐湖工业股
份有限公司章程》的议案

关于修订《青海盐湖工业股
份有限公司股东会议事规

则》的议案

关于修订《青海盐湖工业股
份有限公司董事会议事规

则》的议案

同意

股数/票数

1,611,745,879

1,691,558,700

1,690,658,498

比例

90.9325％

95.4354％

95.3847％

反对

股数/票数

85,784,838

80,041,215

80,719,417

比例

4.8399％

4.5158％

4.5541％

弃权

股数/票数

74,933,198

864,000

1,086,000

比例

4.2276％

0.0487％

0.0613％

表决结
果

通过

通过

通过

4.00

5.00

6.00

关于制定《青海盐湖工业股
份有限公司总部利润分配管

理办法》的议案
关于变更2025年度财务报表
和内部控制审计机构的议案
关于增加2025年日常关联交
易预计额度的议案（本议案
关联股东中国盐湖工业集团
有限公司、中国五矿集团有
限公司、工银金融资产投资
有限公司、中国中化集团有
限公司、青海汇信资产管理

有限责任公司回避表决）

1,756,758,184

1,754,576,119

330,308,146

99.1139％

98.9908％

88.3939％

15,094,231

17,003,796

42,335,452

0.8516％

0.9593％

11.3294％

611,500

884,000

1,033,800

0.0345％

0.0499％

0.2767％

通过

通过

通过

其中，中小投资者（指除本公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有本公司5%以上
股份的股东以外的其他股东）对上述议案的表决结果如下：

序号

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

议案名称

关于修订《青海盐湖工业股
份有限公司章程》的议案

关于修订《青海盐湖工业股
份有限公司股东会议事规

则》的议案

关于修订《青海盐湖工业股
份有限公司董事会议事规

则》的议案

关于制定《青海盐湖工业股
份有限公司总部利润分配管

理办法》的议案

关于变更2025年度财务报表
和内部控制审计机构的议案

关于增加2025年日常关联交
易预计额度的议案（本议案
关联股东中国盐湖工业集团
有限公司、中国五矿集团有
限公司、工银金融资产投资
有限公司、中国中化集团有
限公司、青海汇信资产管理

有限责任公司回避表决）

同意

股数/票数

212,959,362

292,772,183

291,871,981

357,971,667

355,789,602

330,308,146

比例

56.9902％

78.3489％

78.1080％

95.7970％

95.2130％

88.3939％

反对

股数/票数

85,784,838

80,041,215

80,719,417

15,094,231

17,003,796

42,335,452

比例

22.9569％

21.4199％

21.6014％

4.0394％

4.5504％

11.3294％

弃权

股数/票数

74,933,198

864,000

1,086,000

611,500

884,000

1,033,800

比例

20.0529％

0.2312％

0.2906％

0.1636％

0.2366％

0.2767％

表决结
果

通过

通过

通过

通过

通过

通过

五、会议律师见证情况

（一）律师事务所名称：青海竞帆律师事务所

（二）律师姓名：安蕊、段义君

（三）结论性意见：公司2025年第二次临时股东会的召集、召开程序符合《公司法》《公司章程》的

相关规定，会议召集人及出席会议人员的资格合法有效，会议表决程序、表决结果合法有效。

六、备查文件

1.经与会股东、董事、监事签字确认的本次股东会决议；

2.青海竞帆律师事务所关于本次股东会的法律意见书。

特此公告。

青海盐湖工业股份有限公司董事会

2025年8月28日

证券代码：002573 证券简称：清新环境 公告编号：2025-052
北京清新环境技术股份有限公司
关于全资子公司为其控股子公司

提供担保的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

北京清新环境技术股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司四川发展国润水务投资有限公司（以下简称“国润水务”）拟为其控股子公司什邡国清水环境综合治理有限公司（以下简称“什邡国清”）向兴

业银行股份有限公司成都分行申请28,800万元固定资产借款提供保证担保，国润水务按不高于其对什邡国清的持股比例对该笔贷款业务提供连带责任保证担保，担保额度为18,720万元，期限为主债务履行

期限届满之日起三年。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》相关规定，本次担保事项属于上市公司控股子公司为上市公司合并报表范围内的法人提供担保的情形。2025年3月28
日，已履行子公司国润水务的内部决策程序，无需提交公司董事会及股东大会审议。本次担保事项不属于关联交易。具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《证券日报》《上海证券

报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）于2025年4月1日披露的《关于全资子公司为其控股子公司提供担保的公告》（公告编号：2025-014）。

二、担保进展情况

近日，国润水务与兴业银行股份有限公司成都分行签署了《保证合同》，为什邡国清与兴业银行股份有限公司成都分行签署的《项目融资借款合同》提供连带责任保证担保。

三、担保的主要内容

国润水务与兴业银行股份有限公司成都分行签署的《保证合同》的主要内容如下：

1.保证范围：本合同项下的保证范围为主合同项下的主债权本金、利息（含罚息、复利）、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等（统称“被担保债权”）。债权人实现债权的费用，是指债权人采取诉

讼、仲裁、向公证机构申请出具执行证书等方式实现债权时支付的诉讼（仲裁）费、律师费、差旅费、执行费、保全费及其他实现债权的费用。

2.保证方式：保证人在本合同项下的保证方式为连带责任保证，即保证人和债务人对债务承担连带责任。

3.保证期间：保证期间为主债务履行期限届满之日起三年。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及控股子公司对外担保总余额为104,287.62万元，占公司2024年度经审计净资产的17.62%；公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保总额为0.00万元；公司及控股子公司无逾期

担保金额、无涉及诉讼的担保金额及因被判决败诉而应承担的担保金额。

五、备查文件

《保证合同》。

特此公告。

北京清新环境技术股份有限公司董事会

2025年8月29日

证券代码：002929 证券简称：润建股份 公告编号：2025-054
润建股份有限公司
关于项目中标的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本项目公示期已满，公司已取得《中标通知书》，公司将根据实际进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

近日，润建股份有限公司（以下简称“公司”）中标《乌兰察布兴和县铁合金绿色供电项目（一期）》，中标金额39,178.94万元（含税）。现对相关情况公告如下：

一、中标项目的基本情况

1、项目名称：乌兰察布兴和县铁合金绿色供电项目（一期）

2、项目服务内容：光伏、风电及储能电站的建设及运维服务

3、中标规模合计：39,178.94万元（含税）

4、中标标段：

序号
1
2
3
4
5
6

合计

标段
标段八
标段九
标段十

标段十一
标段十二
标段十三

中标规模（万元/含税）
913.40
8817.10
7,215.66
6,900.00
7,200.00
8,132.78
39,178.94

5、招标人：中国电建集团重庆工程有限公司

二、中标项目对公司的影响

润建股份是领先的数字化智能运维（AIops）服务商，是国家高新技术企业、国家知识产权优势企业、中国软件百强企业、中国服务业企业500强。

公司持续推动AI战略落地，业务全面向AI化深度转型。本次中标项目是公司能源网络业务的重要拓展，系公司AI技术在新能源领域的场景化落地，具有典型代表意义。

公司持续为客户提供智能化项目管理技术，持续提高客户对公司新能源智能运维行业模型及解决方案的认可，进一步提升公司技术实力、品牌和市场影响力，本次中标有利于公司持续提高市场地位，为

后续业务拓展奠定坚实基础。

三、风险提示

本项目公示期已满，公司已取得《中标通知书》，公司将根据实际进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

润建股份有限公司

董 事 会

2025年8月29日

证券代码：300436 证券简称：广生堂 公告编号：2025060

福建广生堂药业股份有限公司
关于公司申请向特定对象发行股票的

审核问询函回复（修订稿）及募集说明书等
申请文件更新的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

福建广生堂药业股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年6月13日收到深圳证券交易所（以

下简称“深交所”）出具的《关于福建广生堂药业股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问询

函》（审核函〔2025〕020025号）（以下简称“问询函”），深交所发行上市审核机构对公司向特定对象发

行股票的申请文件进行了审核，并形成了审核问询问题。

公司按照问询函的要求，会同相关中介机构对问询函所列问题进行了认真研究和落实，对问询

函进行了逐项回复和说明，并对募集说明书等申请文件进行了补充和更新，具体内容详见公司于

2025年7月12日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告文件。

近日，公司根据深交所进一步的审核意见，会同中介机构对问询函回复的部分内容、募集说明书

等申请文件进行了相应补充、更新和修订。具体内容详见公司于 2025年 8月 29日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告文件。

公司本次向特定对象发行股票事项尚需通过深交所审核，并获得中国证券监督管理委员会（以

下简称“中国证监会”）同意注册后方可实施，最终能否通过深交所审核并获得中国证监会作出同意

注册的决定及其时间尚存在不确定性。公司将根据该事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广

大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

福建广生堂药业股份有限公司

董事会

2025年8月28日


